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نادیه مراد، دختر جوان ایزدی عراقی که امسال برنده 
جایزه نوبل صلح شده است، سخنرانی تکان دهنده ای 
در مراسم دریافت این جایزه ایراد کرد. نادیه مراد که 
به خاطر مبارزه علیه خشونت جنسی علیه زنان در 
جنگ برنده این جایزه شده است، خود در زمان حمله 
داعش به عراق به عنوان برده جنسی مورد سوءاستفاده 
نیروهای داعش قرار گرفت. او در سخنرانی اش گفته 

است:  
نام شان داعش بود، آمده بودند ما را به جهنم ببرند 
و خودشان سر راه به بهشت بروند! دعوت نامه شان 
در دست چپ شان بود و با انگشت شهادتین دست 
راست، آسمان را نشان می دادند! مادرم برای سکس 
شرعی بسیار پیر بود و طعم حوریان بهشتی را نمی داد، 
او را کشتند، خواهر کوچکم را همچون بره ای تازه نگه 
داشتند. او باکره بود! همچون مریم، کمی معصوم تر، 
کمی کوردتر، همچون آب زلال! خواهرم باید زن امیر 
الاکبر می شد! خدا شاهد بود ما تفنگ نداشتیم، سرود 
»خوایه وه ته ن« می خواندیم! خدا شاهد بود ما گلدان ها 
را آب می دادیم، گل ها را گل می دادیم! خدا شاهد بود 
آمدند پدرم را به دو قسمت نامساوی تقسیم کردند؛ 
سرش را برای وطن جا گذاشتند و بدنش را زیر خاک 

دفن کردند که نفت شود! خدا شاهد بود برادر کوچکم 
را لخت زیر آفتاب نگه داشتند و به او شهادتین یاد 
می دادند؛ باید می گفت الله بزرگتر است! خدا شاهد بود 
او از فرط عطش و بی آبی جان داد! خدا شاهد بود سیاه 
بودند، مردانی از سرزمین حجر و آتش و ما زبان شان را 
نمی فهمیدیم، اما رفتارشان را! مردانی با ریش های بلند، 
مغزهای کوتاه، باورهای سخت! نام شان عقرب، ملخ، 

سوسمار بود! لشکری از لجن و پشم و اعتقاد!
آنها آمدند، آرزوهای من را کشتند، آنها من را 
غنیمت صدا می زدند! آن زمان دیگر نادیا نبودم، آن 
روز دختری بودم با روحی زخمی که از نفس هایم 
خون می چکید، آن روز هیولای ظریفی بودم که با 
جهان قطع رابطه کرده بودم، در من انسان مرده بود 
و لاشه ای بودم که حتی مومیایی  هزار ساله اش ارزش 
نداشت، آن روز مرگی بودم در روحی! بعد از آن زنی 
می مرد، زنی حامله می شد، زنی خودکشی می کرد، 
زنی خودسوزی... زنی  هزار رکعت نماز جبر می خواند! 
بعد از آن زنانی، از رنج حامله شده بودند، زنانی که فقط 
یک تقویم می شناختند: روز اول تجاوز، روزهای بعد از 
آن عذاب! بعد از آن، تاریخ به دو دوره تقسیم شد: قبل 

از فاجعه  سیاه - بعد از فاجعه  سیاه! 

نادیه مراد در مراسم دریافت جایزه نوبل صلح از داعش گفت؛

آمده بودند ما را به جهنم ببرند که
 این

و  
روزنامه ال پائیس در صفحه نخست خود به برندگان 
نوبل صلح پرداخته است. نادیا مراد و دنیس موکویگی از 
سوی آکادمی نوبل به عنوان برندگان نوبل صلح شناخته 
شدند. آنها به خاطر تلاش هایشان در مبارزه با اعمال 
خشونت جنسی علیه زنان شایسته این جایزه شناخته 

شدند. 

روزنامه آیریش تایمز در گزارشی تکان دهنده به 
دادگاه مردی پرداخته که متهم است به یک بچه 
دو هفته ای تجاوز کرده است. گفته می شود این 
کودک بشدت آسیب دیده و در بیمارستان بستری 
است. مادر این کودک نیز از مردم خواسته برای 

فرزندش دعا کنند. 

روزنامه یواس ای تودی در گزارشی به مناسب گذشت 
یک سال از جنبش Me Too که علیه تعرض جنسی 
به راه افتاده، نوشته است که این جنبش آرام آرام در حال 
فراموش شدن است. این روزنامه رخدادهای اخیر در آمریکا 
در خصوص فرد مورد نظر ترامپ برای تصدی دیوان عالی را 
یکی از دلایل فراموش شدن این جنبش مطرح کرده است. 

ک
وس

 کی

بیش از 10روز از رئیس سازمانی که یکی از وظایفش 
یافتن افراد گمشده است، خبری نبود تا اینکه روز گذشته 
خبرگزاری فرانس پرس اعلام کرد که منگ هونگوی، 
رئیس چینی اینترپل در هنگام ورود به کشورش بازداشت 

شده است.
پلیس فرانسه روز گذشته اعلام کرد پرونده ای برای 
گم شدن رئیس اینترپل )پلیس بین الملل( باز کرده است. 
منگ هونگوی از زمان خروج از فرانسه، جایی که مقر 

اینترپل است، دیده نشده است.
قرار بود منگ هونگوی شنبه گذشته از فرودگاه لیون، مقر 
اینترپل، با پروازی به چین سفر کند. همسر و فرزندانش 

آخرین بار در آن روز او را دیدند و با او صحبت کردند.
برخی منابع گفته اند؛ مقام های حزب کمونیست چین 
درحال بازجویی از منگ هونگوی به خاطر اتهام های فساد 
هستند. وی پیش از آنکه عهده دار ریاست اینترپل شود، 
معاون وزیر امنیت عمومی چین بود. اینترپل گفته است؛ 
حل این مسأله به عهده مقام های چینی و فرانسوی است. 
خبرنگار بی بی سی در پکن نیز گفته است؛ ناپدیدشدن 

مقام های بلندپایه چینی امر غیرعادی نیست.
اوایل هفته، فن بینگ بینگ، سرشناس ترین هنرپیشه 
چین به جرم فرار مالیاتی محکوم شد. او برای سه ماه از انظار 
عمومی ناپدید شده بود تا اینکه اخیرا او که ظاهرا آزاده 
شده است، در اظهاراتی از دولت چین و مردم به خاطر فرار 
مالیاتی عذرخواهی کرده و پذیرفته که 150 میلیون دلار 

جریمه نیز پرداخت کند. 
این اتفاق درخصوص برخی از مقامات سیاسی چین نیز 
به کرات رخ داده است. گاهی اوقات برای ماه ها از آنها هیچ 
خبری نبود تا اینکه درنهایت دولت چین اعلام می کرد 
که آنها را برای انجام پاره ای از تحقیقات بازداشت کرده 
است. معمولا این بازداشت ها با هدف مبارزه با فساد انجام 

می شود. 
هنور مشخص نیست منگ 64ساله که دو سال پیش 
به عنوان رئیس اینترپل منصوب شد، چرا به چین سفر کرده 
 South China Morning است. روزنامه هنگ کنگی

به نقل از یک منبع آگاه نوشته؛ اینکه منگ به محض 
پیاده شدن از هواپیما به دلایل نامعلوم بازداشت شده است. 
اینترپل یک سازمان پلیس بین الملل است که از عضویت 
192 کشور تشکیل شده است. وظیفه اصلی این پلیس 
بین الملل، یافتن افراد ناپدیدشده یا تحت تعقیب است. 
اینترپل گفته است که از ناپدیدشدن آقای منگ مطلع بوده 
است. این سازمان گفته است که این موضوع به مقامات 
چین و فرانسه مربوط می شود و آنها باید این موضوع را حل 
کنند. در وب سایت وزارت امنیت عمومی چین نام منگ 
به عنوان معاون وزیر درج شده است اما او در انتخابات ماه 

آوریل جایگاه خود را در حزب کمونیست از دست داده بود.
براساس رزومه ای که از آقای منگ در وب سایت اینترپل 
منتشر شده است. او از تجربه ای 40ساله در امر فعالیت های 
پلیسی و مبارزه با جرایم بین المللی برخوردار است. او 
همچنین در مباحث مربوط به مبارزه با قاچاق موادمخدر، 
مبارزه با تروریسم از تخصص های ویژه ای برخوردار است. 
کارکنان پلیس اینترپل به جهت فعالیت بین المللی خود 
می توانند از پاسپورت های ویژه ای استفاده کند اما دارابودن 
پاسپورت ویژه هیچ نوع مصونیت قضائی برای آنها به همراه 

نخواهد داشت. 
در نوامبر  سال 2016 وقتی آقای منگ به عنوان رئیس 
اینترپل انتخاب شد، برخی از گروه های مدافع حقوق بشر 
اعلام کرده بودند نگران این هستند که از این طریق بخواهد 
بر مخالفان سیاسی خود رد خارج از کشور فشار وارد آورد. 
دولت چین درگذشته برخی کشورها را برای دستگیری 
مخالفانش تحت فشار قرار داده است. چین معمولا 
درخواست می کرده این افراد که متهم به فساد مالی، 
تروریسم و جرایم دیگر هستند، باید توسط دیگر کشورها 

بازداشت شده و به چین مسترد شوند. 
از این جهت بود که در همان سال 2016 سازمان عفو 
بین الملل از مخالفان انتصاب منگ به سمت ریاست 
اینترپل بود. البته برخی از کارشناسان معتقدند که کار 
رئیس اینترپل در این سازمان یک نقش تشریفاتی است 

و بیشتر کارها توسط دبیرکل این سازمان انجام می شود. 

گم شدن مقام بلند پایه در چین امر غیر عادی نیست؛

رئیس اینترپل پیدا شد

 گاف عجیب ملانیا ترامپ
در آفریقا

ملانیا ترامپ درحالی به آفریقا سفر کرده و 
با فیل های آفریقایی عکس یادگاری انداخته 
که شوهرش دونالد ترامپ با امضای قانونی 
واردات عاج فیل ها را به آمریکا آزاد اعلام 
کرده و پسرخوانده اش گاه و بیگاه برای شکار 

به آفریقا سفر می کند. 
اما همه اینها به کنار، ملانیا ترامپ به دلیل 
دیگری، خشم برخی از کاربران شبکه های 
اجتماعی را برانگیخته است. او در یکی از 
گردش هایش در پارک ملی در غنا کلاهی 
به سر کرده که همان کلاهی است که 
استعمارگران اروپایی در دوران استعمار 
آفریقا به سر می کردند. برخی از کاربران 
شبکه های اجتماعی شدیدا به این اقدام 
ملانیا تاخته اند. برخی دیگر نیز این کلاه را به 
آن ژاکت معروف که پشتش نوشته شده »من 
اهمیتی نمی دهم. شما چطور؟« مقایسه کرده 
و نوشته اند:  »معلوم است که ملانیا به هیچ 

چیزی اهمیت نمی دهد«. 
نکته بعدی که در لباس ملانیا توجهات را 
به خود جلب کرده، پوتین چرمی است که 
او در گردش هایش به پا کرده بود، درحالی 
 که آفریقا یکی از قاره هایی است که قاچاق 
پوست حیوانات در آن بسیار رواج دارد. 
برخی از کاربران شبکه های اجتماعی به 
حالی تعجب برانگیز نوشته اند؛ چطور بانوی 
اول آمریکا تا این حد می تواند نسبت به 
چنین موضوعاتی بی توجه باشد. برخی از 
کاربران نیز نوشته اند که ملانیا ترامپ به 
جایی رفته که هیچ اطلاعی درباره اش ندارد. 
آنها نوشته اند ملانیا حتی به خود زحمت 
نداده که قبل از سفر به آفریقا اندکی در این 
خصوص مطالعه کند. دونالد ترامپ اما روز 
گذشته سفر همسرش به آفریقا را ستودنی و 
جالب توصیف کرده و گفته او عملکرد خوبی 

در این سفر داشته است. 

چهره

براساس تازه ترین 
نظرسنجی مشخص 

شده که اکثریت 
رأی دهندگان 

 آمریکایی
 )۵۱ درصد( حضور 

ترامپ در سمت 
ریاست جمهوری 

این کشور را تایید 
 می کنند. این 

نخستین بار از می 
 سال جاری میلادی 

است که میزان 
حمایت ها از دونالد 

ترامپ، رئیس  جمهوری 
آمریکا به بیش از 

۵۰ درصد می رسد. این 
نظرسنجی که توسط 

بنیاد گزارش های 
راسموسن انجام شده، 

نشان داد که ۵۱ درصد 
از رأی دهندگان 

حامی ترامپ هستند، 
درحالی که ۴۸ درصد 
مخالف عملکرد وی 

هستند.

وزارت دفاع آمریکا 
از قصد خود برای 

فروش بالگرد به عراق 
به ارزش بیش از 

۸۲ میلیون دلار خبر 
داد. آژانس امنیت 

دفاعی وابسته به 
وزارت دفاع آمریکا 

در بیانیه ای اعلام کرد 
که واشنگتن با فروش 

بالگردهایی از نوع »بل 
-۴۰۷« و همچنین 

مسلسل و دستگاه های 
ارتباطی پیشرفته به 

ارزش ۸۲ میلیون دلار 
به عراق موافقت کرده 

است.

محبوبیت ترامپ به 
۵۱ درصد افزایش یافت

آمریکا به عراق بالگرد 
می فروشد

عکس خبرخبرروز

بارانکوئیلا، کلمبیا- »آلفونسو مندوزا« مهاجر و خواننده ونزوئلایی درحال 
تمرین با اسکیت بورد در یک پارک است. او 9 ماه پیش به دلیل بحران اقتصادی 

و سیاسی در ونزوئلا، به کلمبیا آمد. او مادرزاد بدون پا متولد شده است.
Getty Images

پالو، اندونزی- امدادگران درحال نجات دختری 15 ساله هستند که پس 
از زمین لرزه و سونامی، زیر آوار خانه اش گیر افتاده است. او دو روز در اینجا 
گیر افتاده بود. آمار کشته های این حادثه به 1558 نفر رسیده است و احتمال 

می رود این رقم افزایش یابد.

EPA

مینه سوتا، آمریکا- طرفداران پرزیدنت ترامپ در یک گردهمایی دور هم جمع شده اند. 
در دست یکی از آنها پلاکاردی دیده می شود که روی آن نوشته است: »ساخت دیوار را 
تمام کن« که به قول ترامپ به کارزار انتخاباتی اش اشاره دارد که گفته بود دیواری بین 

آمریکا و مکزیک می سازد.

Reuters
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گاه
ن مقامات باشگاه منچستر یونایتد اعلام کردند که فعلا هیچ قصدی برای اخراج خوزه مورینیو 

سرمربی این تیم ندارند. جمعه شب گزارش هایی درباره اخراج مورینیو منتشر شده بود که 
البته از سوی مقامات باشگاه تکذیب شد. مورینیو اخیرا نتایج بسیار بدی با منچستر می گیرد و 

از لیگ حذفی انگلیس نیز حذف شده است. 

قصدی برای اخراج 
خوزه نداریم
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